Quaeramus ergo de terrestribus aquis et investigemus qua ratione fiant,
sive, ut ait Ovidius,

Fons erat illimis nitidis argenteus undis

[Metam. III 407],

sive, ut ait Vergilius,

Unde per ora novem vasto cum murmure montis

It mare praeruptum et pelago premit arva sonanti

[Aen. I 245 s.],

sive, ut apud te, Iunior carissime, inveniam

Elius Siculis de fontibus exilit amnis.

In modo simile in 4A, 1, 19 Seneca ricorre a tre poeti, cita Virgilio et Ovidio, nomina Menandro, però non menziona direttamente il suo verso:

Possum et ipse nunc videri te aut captare aut experiri; utrumlibet crede
et omnes timere a me incipe. Vergilianum illud exaudi

nusquam tuta fides [Aen. IV 373],

aut Ovidianum

qua terra patet, fera regnat Erinys,

in facinus iurasse putes [Metam. I 241s.],

aut illud Menandri - quis enim non in hoc magnitudinem ingenii sui concitavit, detestatus consensum humani generis tendentis ad vitia -: omnes ait malos vivere et in scaenam velut rusticus poeta prosiluit; non senem excipit, non puerum, non feminam, non virum, et adicit non singulos peccare nec paucos, sed iam scelus esse contextum.

Nel 4A, 2, 2 Seneca ricorre ad Ovidio, ma questa volta per errore, perchè in realtà si tratta di un verso di Tibullo [I 7, 26]:

Quare non sum poeta meo iocor et illi Ovidium suum impingo, qui ait
nec Pluvio supplicat herba Iovi?

A Virgilio [Aen. III 77] l'autore ricorre in 6, 26, 2:

Sed movetur et Aegyptus et Delos, quam Vergilius stare iussit:

Immotamque coli dedit et contemnere ventos.

Il nome del poeta viene in tali casi spesso presentato direttamente [Ovidius ait, ut ait Ovidius, ut ait Vergilius, Vergilianum illud exaudi, Vergilius ... iussit], oppure con l'indicazione generica come *ut poeta ait, ut ait ille poetarum ingeniosissimus egregie, poeticam istud licentiam decet, fons reddit*, ovvero Seneca preferisce usare il verbo *dictum est, dixit, reduxisse, profectum est* - e ciò ci indica che non si tratta di un verso dell'autore stesso. Di solito, l'indicazione del nome dell'autore dei versi ed anche se si usa solo l'indicazione come poeta o l'indicazione con l'aiuto del verbo, viene introdotta davanti ai versi come lo abbiamo visto nei casi soprannominati e come ancora avremo occasione di osservarlo.

In Nat. Quaest. - e lo stesso fenomeno potevamo riscontrarlo anche nelle Epistole - l'indicazione dell'autore dei versi, specialmente quando Seneca adopera più parole, in un certo qual modo guasta la fluidità della narrazione, mentre l'inserimento immediato del verso nel contesto prosaico senza la precedente indicazione del nome del poeta crea dei passaggi prosimetrici molto efficaci. Però con questo non vogliamo negare che anche in tali casi di prosimetrum, dove nel testo prosaico viene indicato il nome del poeta che serve solo come fonte di autorità, come elemento di supporto alle idee di Seneca, hanno i versi inseriti una importantissima funzione stilistica rendendo più vivace tutta la narrazione.